АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   12.12.2025             685-ПА

О координационном совете по вопросам повышения финансовой

грамотности населения Асбестовского муниципального округа

В целях повышения финансовой грамотности и формирования финансовой

культуры населения Асбестовского муниципального округа, в соответствии

с Распоряжением Правительства Свердловской области от 15 мая 2024 года

№ 236-РП «Об утверждении региональной программы Свердловской области

по повышению финансовой грамотности и формированию финансовой культуры

населения Свердловской области», руководствуясь статьями 27, 30 Устава

Асбестовского муниципального округа, администрация Асбестовского

муниципального округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить:

1) Положение о координационном совете по вопросам повышения

финансовой грамотности населения Асбестовского муниципального округа

(прилагается);

2) состав координационного совета по вопросам повышения финансовой

грамотности населения Асбестовского муниципального округа (прилагается).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Асбестовского

городского округа от 26.09.2024 № 455-ПА «О координационном совете по

вопросам повышения финансовой грамотности населения Асбестовского

городского округа».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

4. Разместить настоящее постановление в сетевом издании

«Асбестовский рабочий» в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

муниципального округа (www.asbestadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя главы Асбестовского муниципального округа

Е.А. Плеханова.

Глава

Асбестовского муниципального округа                                                  Н.Р. Тихонова

2

УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации

Асбестовского муниципального округа

от 12.12.2025 № 685-ПА

ПОЛОЖЕНИЕ

О КООРДИНАЦИОННОМ СОВЕТЕ ПО ВОПРОСАМ

ПОВЫШЕНИЯ ФИНАНСОВОЙ ГРАМОТНОСТИ НАСЕЛЕНИЯ

АСБЕСТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

1. Координационный совет по вопросам повышения финансовой

грамотности населения Асбестовского муниципального округа (далее - Совет)

создан в целях координации деятельности органов местного самоуправления,

образовательных, культурных и иных организаций, средств массовой информации

в рамках повышения финансовой грамотности и формирования финансовой

культуры населения Асбестовского муниципального округа.

2. Совет в своей деятельности руководствуется законодательством

Российской Федерации, законами и иными нормативными правовыми актами

Свердловской области, а также настоящим положением.

3. Основными задачами Совета являются:

1) определение приоритетов, механизмов по повышению финансовой

грамотности населения Асбестовского муниципального округа;

2) рассмотрение вопросов, касающихся финансовой грамотности населения

и защиты прав потребителей финансовых услуг, имеющих общественное

значение, и подготовка предложений по их решению;

3) координация взаимодействия органов местного самоуправления,

образовательных, культурных и иных организаций, средств массовой информации

в рамках реализации региональной программы Свердловской области

по повышению финансовой грамотности и формированию финансовой культуры

населения Свердловской области (далее - Программа).

4. Совет в целях выполнения возложенных на него задач осуществляет

следующие функции:

1) вырабатывает предложения по взаимодействию органов местного

самоуправления, образовательных, культурных и иных организаций, средств

массовой информации в ходе реализации на территории Асбестовского

муниципального округа мероприятий, направленных на повышение уровня

финансовой грамотности населения и развитие финансового образования;

2) запрашивает и получает от органов местного самоуправления,

образовательных, культурных и иных организаций, средств массовой информации

необходимые материалы и информацию по вопросам деятельности Совета.

5. Состав Совета утверждается постановлением администрации

Асбестовского муниципального округа.

В состав Совета входят председатель Совета, заместитель председателя

Совета, секретарь Совета и иные члены Совета.

6. Основной формой работы Совета является заседание Совета.

3

7. Председатель Совета руководит деятельностью Совета, организует его

работу, председательствует на заседаниях Совета. В отсутствие председателя

Совета заседания проводит его заместитель.

8. Заседания Совета проводятся по мере необходимости. Решение

о проведении заседания Совета принимается председателем Совета.

Наряду с членами Совета участие в заседании Совета могут принимать лица,

приглашенные для обсуждения отдельных вопросов повестки заседания Совета.

Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует

не менее половины численного состава членов Совета.

Решения Совета принимаются простым большинством голосов

присутствующих на заседании членов Совета путем открытого голосования.

Протокол заседания Совета оформляется секретарем Совета в течение

3 рабочих дней со дня проведения заседания Совета и подписывается

председательствующим на заседании Совета. Оригинал протокола заседания

Совета хранится у секретаря Совета.

Копия протокола заседания Совета рассылается его членам не позднее

двадцати рабочих дней с даты заседания Совета.

Решения, принимаемые Советом в рамках своей компетенции, являются

обязательными для исполнения всеми членами Совета.

9. Организационно-техническое обеспечение деятельности Совета

осуществляет Финансовое управление администрации Асбестовского

муниципального округа.

4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Асбестовского муниципального округа

от 12.12.2025 № 685-ПА

СОСТАВ

координационного совета по вопросам

повышения финансовой грамотности населения

Асбестовского муниципального округа

1) Тихонова Наталья Робертовна

2)    Плеханов Егор Аркадьевич

Глава Асбестовского

муниципального округа,

председатель координационного

совета

первый заместитель главы

Асбестовского муниципального

округа, заместитель председателя

координационного совета

3) Кабанчук Юлия Григорьевна ведущий специалист бюджетного

отдела Финансового управления

администрации Асбестовского

муниципального округа, секретарь

координационного совета

Члены координационного совета:

4)   Богданова Светлана Анатольевна начальник Управления образованием

Асбестовского муниципального

округа

5) Валеева Наталья Петровна начальник отдела культуры

администрации Асбестовского

муниципального округа

6) Валова Светлана Геннадьевна  начальник Финансового управления

администрации Асбестовского

муниципального округа

7) Гасимова Зиля Ибрагимовна начальник бюджетного отдела

Финансового управления

администрации Асбестовского

муниципального округа

8) Чеснокова Анна Николаевна начальник отдела по экономике

администрации Асбестовского

муниципального округа